Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т А   Д Е П У Т А Т О В

МУНИЦИПАЛЬНОГО       ОБРАЗОВАНИЯ

ТАШЛИНСКИЙ    СЕЛЬСОВЕТ

                                       ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

О Р Е Н Б У Р Г С К О Й    О Б Л А С Т И

Третьего созыва

	  03.07.2017
	№
	  16/76-рс

	О рекомендации  ограничении работы развлекательных заведений  на территории муниципального       образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

     В соответствии с  Конституцией Российской Федерации,  п.12 ч.1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью создания благоприятных условий для жителей с.Ташла, Совет депутатов муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  РЕШИЛ:
1. Рекомендовать собственникам развлекательных заведений ( кафе, баров) ограничить работу в ночные часы ежедневно до 01ч.-00 мин.

2. Рекомендовать собственникам развлекательных заведений( кафе, баров):  - заключить договора по охране общественного порядка с вневедомственной охраной и усилить контроль за соблюдением правопорядка после 00ч-00мин.,

     - ограничить доступ в заведение несовершеннолетних лиц, лиц социально агрессивных, неадекватных, склонных к нарушению общественного порядка,

     - организовать собственную охрану по контролю общественного порядка.
3. Администрации Ташлинского сельсовета организовать работу добровольной народной дружины, обеспечить проведение рейдов по обеспечению общественного порядка по маршрутам мест общественного пребывания людей, включая территории развлекательных заведений( кафе, баров) ежедневно с 23ч.-00 мин до 02ч.-00 мин. совместно с представителями ОМВД России по Ташлинскому району.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Дегтярева Д.А.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Председатель Совета депутатов

Глава МО  Ташлинский сельсовет                                              П.Ф. Щербинин
 Разослано: администрации района, прокуратуре района.